2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____13.03.2024____ № ____75-р_________
О подготовке и проведении праздника разговения Ураза-байрам

На основании письма Министра информационных и социальных коммуникаций Московской области К.Г. Швелидзе от 01.03.2024 № 27ИСХ-1149 в целях подготовки к проведению и организации праздника разговения Ураза-байрам на территории городского округа Электросталь Московской области:

1. Создать штаб по подготовке к проведению праздника в следующем составе:

Руководитель штаба:

Гришаев А.А.
–
заместитель Главы городского округа Электросталь Московской области;

Члены штаба:

Гордеев А.В.
–
заместитель начальника Управления МВД России по городскому округу Электросталь Московской области, начальник полиции (по согласованию);

Македонский В.А.
–
сотрудник 3 отделения 2 окружного отдела УФСБ России по г.Москве и Московской области (по согласованию);

Чайковский А.В.
–
начальник управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области;

Диникин Д.Ф.
–
начальник отдела по безопасности управления по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области;
Казаченко Ю.П.
–
исполняющий обязанности начальника управления по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области;

Нурисламов И.Б.
–
председатель мусульманской общины городского округа Электросталь Московской области (по согласованию);

Побежимова Т.А.
–
консультант отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области.
2. Штабу:

2.1. Организовать подготовку и проведение праздника разговения Ураза-байрам, проконтролировать выделение специальной площадки, пригодной для проведения мусульманами массового праздника;
2.2. Совместно с органами охраны правопорядка принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан в месте проведения праздника;
2.3. Провести разъяснительную работу с руководителями местных религиозных объединений и руководством предприятий и организаций, на которых работают мусульмане, по вопросу проведения праздника разговения Ураза-байрам;
2.4. Организовать своевременные доклады о принятых мерах по подготовке и проведению праздника, а также окончательных результатах его проведения                                                  в срок до 01 апреля 2024 года и 10 апреля 2024 года, соответственно, в адрес Министерства информационных и социальных коммуникаций Московской области.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Гришаева А.А.
Глава городского округа                                                                                         И.Ю. Волкова